

اعتراف آمریکایی‌ها به افزایش فروش نفت ایران با وجود تشدید تحریم‌ها

وزیر امور خارجه آمریکا: ۶۰۰ تحریم علیه ایران وضع شد، اما آن‌ها مصمم‌اند و راهی پیدا می‌کنند



ایران از محل افزایش فروش نفت حدود ۸۰ میلیون دلار درآمد داشته است؛ ناوگان سایه ایران در نوامبر ۲۰۲۰ تعداد ۷۰ فروند نفتکش داشته که اکنون این رقم به ۴۰۰ فروند رسیده است. بلینکن در این باره پاسخ داد: ما تحریم‌هایی علیه شرکت‌های بیشتری که در صنعت پتروشیمی ایران فعالیت دارند اعمال کردیم؛ با توجه به دیگر کنترل‌هایی که انجام دادیم، هزینه فروش برای آن‌ها و راه‌های گریزی که باید انجام دهند - که ما در تلاش برای قطع کردنش هستیم - مسدود کرده‌ایم. وی ادامه داد: دولت آمریکا بیش از ۲۰۰ شخص را تحریم و حدود ۵۰ فروند از ناوگان سایه ایران را متوقف کرده است؛ واشینگتن در مراحل مختلف بارها بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران وضع کرده، اما آن‌ها سخت تلاش کردند و برای خنثی کردن تحریم‌ها هر کاری که توانستند، انجام دادند. به باور بلینکن، دولت ایران مصمم بود که تحریم‌های آمریکا و متحدانش را بی‌اثر کند و این کار را به سرانجام رساند.

نماینده ایالت تگزاس در مجلس سنای آمریکا اعلام کرد فروش نفت خام ایران از ۳۰۰ هزار بشکه در روز به حدود ۲ میلیون بشکه رسیده است. تد کروزر، سناتور تدروی جمهوری خواه، در نشست استماع مجلس سنای آمریکا اعتراف کرد که فروش نفت ایران از ۳۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۱ (۱۳۹۹) به روزانه بیش از ۲ میلیون بشکه در سال ۲۰۲۴ (۱۴۰۳) رسیده است و دولت آمریکا در جلوگیری از فروش نفت ایران ناموفق بوده است.

در همین حال، انوشی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در این نشست که در جایگاه پاسخ‌گویی قرار گرفته بود، در پاسخ به تد کروزر گفت: واشینگتن با وجود همه تلاش‌ها نتوانسته است مسیر فروش نفت ایران را مسدود کند و تهران از راه‌های مختلف توانسته نفت خود را بفروشد و در این مسیر نیز موفق بوده است. کروزر در جلسه استماع ادامه داد:

شهید رئیسی؛ احیاگر دیپلماسی اقتصادی ایران

شهید رئیسی از ابتدای دولت سیزدهم اولویت‌بندی روابط خارجی ایران با کشورها را مشخص نمود و در این راستا ریل‌گذاری سیاست خارجه وزیر خارجه خود را معرفی کرد. ایشان اولویت دولت خود را در وهله اول توسعه رابطه با کشورهای منطقه، کشورهای موسوم به شرق و در مرحله آخر کشورهای بلوک غرب تعریف



نمودند. با توجه به این سیاست، دولت ایشان موفق به احیا رابطه با عربستان، به عضویت در آمدن در بریکس و پیمان شانگهای، سوآپ نفتی و مبادله بانکی مستقیم با روسیه، جذب منابع خارجی و... شد.

سید جلال افشاری کارشناس اقتصادی در یادداشتی درباره دستاوردها و شاخص‌های مکتب رئیس جمهور شهید نوشت: دولت سیزدهم از روزهای ابتدایی با نقدها و فشارهای رسانه‌ای بسیاری روبرو شد. از مهم‌ترین نقدها «بی‌گفتن» بودن این دولت بود. این انتقاد به این معناست که دولت سیزدهم فاقد هرگونه دال مرکزی حکمرانی و اندیشه اصلاحی است. درحالی که پس از حدود سه سال شاهد هستیم دولت شهید رئیسی سیاست‌های اقتصادی خود را به نمایش گذاشته و در بسیاری از موارد مانند دیپلماسی اقتصادی با سایر کشورها موفق بوده است. دیپلماسی اقتصادی فصل مشترک مابین منافع اقتصاد ملی و منافع سیاسی هر کشور در سطح بین‌الملل است و در واقع هم‌افزایی اقتصاد و سیاست است. ایشان سیاست خارجه خود را با تاکید بر روابط همسایگی، نگاه به شرق و سپس نگاه به غرب و ادامه مذاکرات معرفی نمودند. به‌پیروی از سیاست اعلام شده دولت سیزدهم گام‌های مهمی برداشته است که به برخی از آن‌ها اشاره خواهد شد.

عضویت در بریکس و شانگهای

بریکس رقیب اقتصادی گروه غربی موسوم به جی۷ است. بریکس حرف اول اعضای این گروه است که شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است. این گروه جهانی در واقع نماینده نیمی از جمعیت جهان و ۳۰ درصد از اقتصاد جهان است که با سرعت زیادی در حال افزایش است. عضویت در این پیمان امکان کاهش هزینه تجارت، گمرک و تجارت ترجیحی را برای ایران داراست. ایران با عضویت در این گروه تجاری مهم می‌تواند علاوه بر سهم شدن در بازار چندمیلیارد نفری، از وام‌ها و سرمایه‌گذاری‌های اعضای این گروه نیز برخوردار شود. پیمان شانگهای نیز از پیمان‌های مهم شرقی است که در چند سال اخیر با رشد اقتصادی موسس این پیمان یعنی چین، از اهمیت چندچندانی برخوردار شده است. جنبه امنیت منطقه‌ای این پیمان در سال‌های ابتدایی تاسیس خود پررنگ بود لکن هم‌اکنون بر جنبه‌های اجتماعی-اقتصادی این پیمان تاکید می‌شود. ایران با گذشت چند سال انتظار و عضویت ناظر، پس از انتخاب آیت‌الله رئیسی به عنوان رئیس جمهور ایران به‌صورت کامل به این پیمان اضافه گردید. این پیمان‌ها هرچند هنوز به‌شکل مدلی غربی از کارآمدی بالفعل برخوردار نیستند ولی به گفته یکی از کارشناسان اقتصادی «رژرو بلیط برای قطار درحال حرکت پیمان شانگهای کار عاقلانه‌ای است.»

پرونده روسیه

پس از شروع جنگ روسیه و اوکراین، تحریم‌های متحمل شده روسیه از ناحیه غرب افزایش یافت. با افزایش فشارها هر دو کشور ایران و روسیه به نزدیکی بیشتر با یکدیگر رو آوردند. در دولت سیزدهم رابطه اقتصادی با روسیه بیشتر از دولت قبل مورد توجه قرار گرفت. یکی از دست‌آوردهای این نگاه ارتباط بانکی مستقیم بین ایران و روسیه بدون نیاز به سوئیفت است. در طی یک قراردادی بانک‌های داخلی و خارجی ایران می‌توانند با همه بانک‌های روسیه به‌صورت مستقیم ارتباط برقرار کنند. حتی ۱۰۶ بانک از ۱۳ کشور دیگر که به‌صورت مستقیم با روسیه همکاری می‌کنند می‌توانند از این طریق با بانک‌های ایران ارتباط داشته‌باشند و از گزند تحریم به دور باشند. روسیه با سرمایه‌گذاری ۷/۲ میلیارد دلار در این سال‌ها بزرگترین سرمایه‌گذار خارجی در ایران است که در بنادر، نیروگاه‌ها و خطوط ریلی و حمل‌ونقل ایران سرمایه‌گذاری کرده است. پرونده سوآپ نفتی ایران و روسیه نیز در دو سال اخیر بر سر زبان‌ها افتاده است و از احتمال بالقوه‌ای برخوردار است. با این قرارداد هزینه انتقال انرژی ایران کاهش خواهد یافت و ایران از هر شکله‌ای که به‌صورت سوآپ انتقال میدهد کمیسیتی را اخذ می‌کند. به گفته سفیر جمهوری اسلامی ایران صادرات کشورمان به روسیه در سال اخیر از دو میلیارد دلار فراتر رفته است. در حالی که در سال ۹۹ صادرات ایران به این کشور چیزی در حدود ۵۰۰ میلیون دلار بود که نشانگر از رشد چند صد درصدی است.

سرمایه‌گذاری خارجی و فروش نفت

جذب سرمایه‌گذار خارجی برای داخل کشور یکی از معیارهای موفقیت سیاست خارجه برای هر دولت است و بسیاری از دولت‌ها با این شاخص با یکدیگر مقایسه می‌شوند. دولت سیزدهم با دیپلماسی فعال توانست در طول کمتر از ۳ سال فعالیت خود، مبلغ ۶/۱۰ میلیارد دلار به‌صورت مصوب و معتبر برای سرمایه‌گذاری داخل ایران جذب کند. به‌گفته رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی، کشورهای روسیه، چین و امارات به‌ترتیب با مبلغ ۲/۷/۲، ۱/۱ میلیارد دلار در صدر سرمایه‌گذاران در ایران هستند. این کشورها در زمینه نیروگاه‌ها، حمل‌ونقل ریلی، بنادر ایران و... سرمایه‌گذاری کرده‌اند. این مقدار از جذب سرمایه از ۸ سال فعالیت دولت سابق حتی پس از انعقاد قرارداد برجام نیز بیشتر بوده است. این حیث دولت سیزدهم بدون گره زدن اقتصاد به مذاکره با غرب توانست مقادیر بیشتر از سرمایه‌گذاری خارجی را جذب کند. ایران حتی پس از قراردادهای برجام نتوانست فروش نفت خود را به‌صورت مداوم داشته باشد. در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ فروش میانگین روزانه نفت ایران به عدد ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسید که کمترین میزان ممکن در طول ۳ دهه اخیر است. دولت شهید رئیسی توانست با فعالیت دیپلماسی با کشورهای شرقی از جمله چین فروش منظم روزانه ۵/۱ میلیون بشکه نفت را تضمین کند.

منطقه‌گرایی و نگاه به کشورهای همسایه

ایجاد نظام چندقطبی اقتصادی در عرصه جهانی و شکل‌گیری پیمان‌های منطقه‌ای زمینه افول یکجانبه‌گرایی را در حوزه اقتصاد فراهم کرده است. در این شرایط دولت سیزدهم با تاکید بر دیپلماسی اقتصادی و تقویت مناسبات با همسایگان، تعاملات تجاری و پولی خود با کشورهای همسایه را افزایش داده است. همسایه‌گرایی برای اقتصاد ایران بسیار پرمنفعت‌تر از بازار اروپاست زیرا اسباب کشورهای غربی برای واردات کالاهای ایرانی توان کمی دارند و با فهم همین موضوع کشوری مانند چین تمرکز خود را برای کشورهای آفریقای گذشته است. ایران با ۱۵ کشور مرز خاکی و دریایی دارد و بازار این کشورها در حدود ۱۰۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. در طول این سال‌ها قراردادهای تجاری بسیاری با کشورها هم‌چون روسیه، سوریه، پاکستان و عراق بسته شده است که فعالیت‌های تجاری و گمرکی را تسهیل می‌کند. با توجه به همین قراردادهای سهم همسایگان از کل تجارت ایران ۵۰ درصد است. در طول این سه سال شاهد رشد بالایی از گسترش تجارت هستیم که فقط در سال ۱۴۰۰ رشد ۴۸ درصدی را دولت ثبت نمود. با استناد به گفته رئیس کل گمرک ایران میزان صادرات غیرنفتی ایران در سال ۱۴۰۲ به عدد ۵۰ میلیارد دلار رسیده است که برای جمهوری اسلامی ایران عددی بی‌سابقه است. جمهوری اسلامی ایران با ریاست جمهوری شهید رئیسی توانست اثبات کند که بدون نیاز به گره زدن اقتصاد به مذاکرات، دیپلماسی اقتصادی ایران را فعال کند و در زمینه کسب منافع ملی گام بردارد. ادامه همین نگاه و با پررنگ ساختن کشورهای لاتین تبار و عملیاتی ساختن قراردادهای امکان‌بازسازی اقتصادی کشور بیش از پیش و با سرعتی بیشتری ممکن خواهد بود.

عرض اندام نیروگاه‌های برق خصوصی در معاملات بورس

در راستای اجرای اصلاح نظام مالی صنعت برق و انجام معاملات برق در بورس انرژی، طی اردیبهشت ماه نیز مبلغ تخصیص یافته برای خرید شرکت‌های توزیع از بازار برق بورس انرژی در حساب و کالنی آنها شارژ شده است.

به گزارش ایسنا، در مجموع ۲۷ شرکت توزیع برق طی اردیبهشت ماه و تا پایان هفته گذشته ۷۳۱ هزار و ۵۱ megawatt ساعت برق با متوسط قیمت ۱۱۷۷ ریال و حداقل نرخ ۱۰۵۰ ریال در بورس انرژی معامله کردند و نرخ معاملات به حداکثر قیمت ۱۲۲۷ ریال رسید. حجم معاملات روزانه از ابتدای اردیبهشت ماه تا کنون به رقم ۱۵ میلیون و ۱۵۸ هزار و ۵۲۷ megawatt ساعت رسیده است. بر اساس اعلام وزارت نیرو، در آخرین روز معاملات هفته قبل تعداد ۸۱ معامله صورت گرفته است که نسبت به روز قبل خود ۲۵ درصد افزایش را همراه داشت. از طرفی این اعداد نمایانگر آن است که تعداد کل معاملات در طول اردیبهشت ماه به ۱۵۹۰ رسیده است. همچنین پس از پایان معاملات روز چهارشنبه، ارزش معاملات در بازار برق بورس انرژی از ابتدای ماه تا کنون به میزان ۱۷ هزار و ۵۱ میلیارد ریال رسیده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که در آخرین روز معاملات هفته قبل تعداد ۱۲۰۰ megawatt دولتی و ۱۱ نیروگاه خصوصی مشغول عرضه برق بودند که نیروگاه‌های خصوصی با ۳۷۴ هزار و ۳۵۲ megawatt ساعت حجم بیشتری از معاملات را به خود اختصاص دادند در این بین حجم نیروگاه‌های دولتی ۲۵۶ هزار و ۶۹۹ megawatt ساعت بوده است.

دبیر کل حزب‌الله لبنان:

شهید رئیسی با وجود تحریم توانست فروش نفت ایران را افزایش دهد

اشاره و تصریح کرد: در زمان شهید رئیسی به خانواده‌های محروم برق و گاز رایگان تعلق گرفت، همچنین وی توانست حقوق کارمندان را افزایش دهد و رشد اقتصادی تقریباً کرد درصدی را در این هزار روز ایجاد کند. نصرالله ادامه داد: افزایش تخت‌های بیمارستانی در مراکز درمانی به‌ویژه در مناطق محروم، مقابله با بیماری کرونا که خود دستاور بزرگی بود و بازگشت منابع مالی مسدودشده فقط بخشی از خدمات شهید رئیسی است که البته نمی‌توانیم وارد همه جزئیات آن شویم. وی افزود: شهید رئیسی در این سه سال بسیار تلاش کرد و زحمت کشید. به همه روستاها، شهرها و استان‌ها سرکشی کرد و در میان مردم رفت و با آن‌ها سخن گفت و مشکلاتشان را پیگیری و حرف دلشان را گوش کرد. دبیر کل حزب‌الله لبنان بیان کرد: به پاس خدمات شهید رئیسی او سید محرومان نام گرفت. همچنین خود و یارانش سید شهیدان خدمت نام گرفتند.

دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: در دوران شهید رئیسی، ایران توانست با وجود تحریم‌ها، فروش نفت و فرآورده‌های نفتی خود را افزایش دهد.

سیدحسین نصرالله در آیین بزرگداشت شهید سیدابراهیم رئیسی و همراهانش که در بیروت برگزار شد با اشاره به بعضی از خدمات دوران ریاست‌جمهوری شهید جمهور گفت: در این دوران شاهد افزایش تولید نفت و فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی در ایران بودیم. وی افزود: تولید نفت ایران در دوران شهید رئیسی به بیش از ۳ میلیون بشکه در روز رسید. فروش نفت ایران نیز افزایش یافت. در شرایطی که تحریم‌ها باعث شده بود فقط چند هزار بشکه نفت صادر شود، اما شهید رئیسی با اقدام‌های خود صادرات نفت را نیز به بیش از ۳ میلیون بشکه در روز رساند. دبیر کل حزب‌الله لبنان به تولید برق و گاز در دوران شهید رئیسی



استفاده از توانمندی بخش خصوصی در فعالیت‌های تولیدی و توسعه‌ای صنعت نفت

و خدمات حفاری، یک دستگاه حفاری WORK OVER جدید نیز به ناوگان اضافه کنیم و حتی با اجاره دکل، پاسخ‌گوی نیازهای موجود باشیم. مجتهدی با اشاره به تفاهم‌نامه‌های امضا شده با شرکت ملی حفاری ایران در حوزه ارائه خدمات فنی و تخصصی حفاری، همچنین مذاکره با شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در حاشیه بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت بیان کرد: خوشبختانه شرکت عملیات اکتشاف نفت در دو سال اخیر هم در حوزه درآمدزایی و سودآوری و هم توسعه نیروی انسانی و کسب رضایت کارکنان موفق عمل کرده است. امسال نیز ارائه خدمات حفاری و تأمین دکل در دستور کار این شرکت قرار دارد.

وی افزود: هم‌اکنون از میان هشت دستگاه حفاری شرکت در دو سال گذشته بیان کرد: پیش از این، از میان هشت دستگاه حفاری تحت مالکیت این شرکت، فقط پنج دستگاه فعال بود و از سه دستگاه دیگر به‌عنوان قطعات یدکی استفاده می‌شد، اما در دو سال گذشته موفق شدیم این سه دکل را تجهیز و قرارداد کاری برای آن‌ها امضا کنیم. شرکت‌های شاغل در فعالیت‌های بالادستی صنایع نفت و گاز ایران که در حوزه ارائه خدمات فنی و تخصصی در دو زمینه عمده عملیات اکتشافی و خدمات جانبی یکپارچه حفاری فعالیت می‌کند، از شرکت‌هایی است که در دولت سیزدهم، به‌ویژه در دو سال قبلی موفق شده در اجرای پروژه‌های نفتی عملکرد قابل قبولی داشته باشند. ناوگان عملیات حفاری شرکت عملیات اکتشاف نفت شامل هشت دستگاه دکل خشکی با ظرفیت ۲۰۰۰ اسب بخار با توانایی حفاری عمق ۷۰۰۰ متر است.



مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت گفت: شرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم با رویکرد توجه به توان داخلی از همه ظرفیت‌های بخش خصوصی برای فعالیت‌های تولیدی، توسعه‌ای، خدماتی و... استفاده می‌کند.

عبدالمهدی مجتهدی، با اشاره به موفقیت‌های این شرکت در دو سال گذشته بیان کرد: پیش از این، از میان هشت دستگاه حفاری تحت مالکیت این شرکت، فقط پنج دستگاه فعال بود و از سه دستگاه دیگر به‌عنوان قطعات یدکی استفاده می‌شد، اما در دو سال گذشته موفق شدیم این سه دکل را تجهیز و قرارداد کاری برای آن‌ها امضا کنیم.

وی افزود: هم‌اکنون از میان هشت دستگاه حفاری فعال، چهار دستگاه در منطقه عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و دو دستگاه در پروژه EPD میدان مشترک آزادگان مستقر است.

مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت با اشاره به تقاضای شرکت نفت مناطق مرکزی برای سه دکل حفاری و شرکت مینا برای دو دستگاه حفاری گفت: با توجه به تقاضای موجود، در سال جدید که به نام سال توسعه در شرکت عملیات اکتشاف نام‌گذاری شده است، تلاش می‌کنیم با توسعه همه سرویس‌ها

با وعده ساخت لوله و فرکینگ

تراپ ده‌ها میلیون دلار کمک مالی در تگزاس جمع کرد



تاخیر افتاده را رها شدند. یک شرکت کننده دیگر در این مراسم که مایل نبود نامش فاش شود، گفت: تراپ گفته است آمریکا باید دریافت نفت ونزولا را متوقف کرده و به جای آن، نفت آمریکا را استفاده کند. آمریکا، واردات محدود نفت ونزولا را برای پالایش توسط پالایشگاه‌های آمریکایی در دوران ریاست جمهوری بایدن، از سر گرفت. دان ابرهارت، مدیر نفتی و اهداکننده کمک مالی که برای این رویداد در هیوستون حضور داشت، گفت: تراپ روی کاهش مالیات برای این صنعت، ساده کردن فرآیند مجوزدهی و حفظ برخی مقررات، تاکید کرد. ما می‌توانیم راهمان را برای امنیت انرژی و قیمت پایین بنزین، باز کنیم.

پس از برگزاری مراسم‌ها جمع آوری کمک مالی از حامیان قدرتمند در سراسر آمریکا، تراپ ماه گذشته برای نخستین بار، از بایدن در جمع آوری کمک مالی برای رقابت انتخاباتی، سبقت گرفت. در همین حال، کمیته‌های مالی و بودجه سنای آمریکا در پنج‌شنبه گذشته، تحقیقاتی را درباره «معامله» تراپ مبنی بر لغو تعدادی از مقررات زیست‌محیطی در ازای یک میلیارد دلار کمک‌های تبلیغاتی شرکت‌های بزرگ نفتی، آغاز کردند.

دونالد تراپ با دادن قول حمایت از خطوط لوله جدید و احیای فرکینگ در زمین‌های فدرال، ده‌ها میلیون دلار کمک مالی برای رقابت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، جمع کرد.

به گزارش ایسنا، این نامزد جمهوری‌خواه با ارائه یک برنامه حامی سوخت فسیلی و انتقاد از مقررات و سیاست‌های جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات آمریکا که به دنبال شتاب بخشیدن به گذار انرژی و حرکت به سوی یک اقتصاد کم کربن است، به جلب حمایت صنعت انرژی پرداخته است. صنعت نفت و گاز آمریکا با وجود مقررات فزاینده و تمرکز دولت به مسائل اقلیمی، در دوران ریاست جمهوری بایدن، رونق پیدا کرد و سود هنگفتی درو کرد و بیشتر از همیشه، نفت و گاز تولید کرد. این صنعت در برابر ممنوعیت فرکینگ در زمین‌های فدرال و توقف اخیر صدور مجوزهای جدید صادرات گاز طبیعی مایع (ال ان جی) موضع شدیدی اتخاذ کرده است.

چهارشنبه گذشته در هیوستون، یک ضیافت ناهار برای جمع آوری کمک مالی برای تراپ، به میزبانی میلیارد‌های نفتی برگزار شد. مارک کار، کارآفرین اهل هیوستون که در این مراسم حضور داشت، اظهار کرد: هنگامی که تراپ قول داد در صورت پیروزی در انتخابات، خطوط لوله گازی بیشتری خواهد ساخت و فرکینگ را در مناطق ممنوع شده در دوران بایدن، احیا خواهد کرد، با تشویق ایستاده حاضران در مراسم روبرو شد. بسیاری از خطوط لوله نفت و گاز، در دولت‌های تراپ و بایدن به دلیل مخالفت جوامع، چالش‌های قانونی و فرآیند طولانی صدور مجوز، به

خاویر میلی چگونه می‌تواند ثروت مس آرژانتین را آزاد کند؟

ذخایر مس آرژانتین ۴۴ میلیون تن برآورد شده است.

آرژانتین در «مثلت لیتیوم»

با این حال مس تنها فلزی نیست که به وفور در آرژانتین در دسترس است. آرژانتین همچنین بخشی از به اصطلاح «مثلت لیتیوم» است. و یک سوم ذخایر جهانی این فلز باتری را در خود جای داده است. طبق گزارش وب سایت ماینینگ، آرژانتین به همراه دو «قطعه» دیگر مثلث یعنی شیلی و بولیوی، ۷۰ درصد از منابع لیتیوم جهان را در اختیار دارند.

در حال حاضر تعدادی از شرکت‌ها در حال توسعه منابع لیتیوم آرژانتین هستند که تولید آن در سال گذشته، به ۹۶۰۰ تن رسید. به نظر می‌رسد که این تولید در واکنش به دولت آرژانتین برنامه‌هایی برای افزایش پیدا می‌کند؛ هر چند اخیراً این پیش‌بینی‌ها کمتر از قبل قطعی شده است زیرا تقاضا برای خودروهای برقی در بسیاری از بازارهای بزرگ، ضعیف شده است. با این حال، تولیدکنندگان زیادی برای تولید لیتیوم به آرژانتین امید بسته‌اند. روتیزر اوایل ماه جاری، گزارش کرد یک شرکت اماراتی قصد دارد از سال ۲۰۲۷، تولید لیتیوم با گرید باتری را با نرخ ۵۰۰۰ تن در آرژانتین آغاز کند و این میزان را تا سال آینده، به ۱۰ هزار تن برساند.

بر اساس گزارش اوایل پراپس، سال گذشته با روی کار آمدن خاویر میلی به عنوان رئیس جمهور آرژانتین، اقبال به شرکت‌هایی روی کرد که روی ثروت معدنی آرژانتین سرمایه‌گذاری می‌کردند. این رئیس جمهور لیبرترین صریح الهجه، مستثاقانه به دنبال بهره برداری از ثروت معدنی این کشور است و سیاست‌های او باید با رفع موانع نظارتی و ایجاد محیطی مناسب برای سرمایه‌گذاری، فعالیت شرکت‌های معدنی را در کشور آسانتر کند. تا زمانی که تقاضا مطابق با پیش‌بینی‌ها باشد، آرژانتین در واقع می‌تواند به تأمین‌کننده اصلی مواد مورد نیاز در فرآیند گذار انرژی تبدیل شود.



مورد استفاده در فرآیند گذار انرژی انتقالی، کانون توجه پیش‌بینی‌ها هستند.

محافل سیاسی آرژانتین نیز به این پیش‌بینی‌ها توجه کرده‌اند. سال گذشته، روتیزر گزارش داد که دولت آرژانتین برنامه‌هایی برای پروژه‌های معدنی مس دارد که می‌تواند سالانه، ۷۹۳۰ هزار تن از این فلز را تا پایان دهه جاری تولید کند. با توجه به اینکه در حال حاضر هیچ تولید مس در آرژانتین وجود ندارد، این پروژه‌ها، این کشور را به یکی از ۱۰ تولیدکننده بزرگ مس در جهان تبدیل می‌کند.

چندین پروژه مس در مراحل مختلف، هرچند اولیه، توسعه وجود دارد، زیرا شرکت‌های معدنی به دنبال بهره برداری از منابع موجود در این کشور سرشار از منابع طبیعی هستند. در حال حاضر هفت پروژه مس در آرژانتین رو به پیشرفت است. طبق گزارش بی ان امریکاس، این پروژه‌ها پس از شروع تولید می‌توانند سالانه حدود پنج میلیارد دلار درآمد برای بودجه آرژانتین ایجاد کنند. مجموع تولید این هفت پروژه، ۱.۲ میلیون تن در سال پیش‌بینی می‌شود که به طور قابل توجهی بیشتر از برآورد گزارش شده توسط روتیزر است. در مجموع،

آرژانتین، رویاهای بزرگی برای ذخایر مس بکر در شمال این کشور دارد و می‌خواهد جزء ۱۰ تولیدکننده بزرگ جهان شود اما بهره برداری از این ذخایر آسان نیست و خاویر میلی، رئیس جمهور لیبرال باید ابتدا به ترمیم اقتصاد بپردازد.

به گزارش ایسنا، دولت آرژانتین در حال حذف مقررات و جذب سرمایه‌گذاری برای توسعه منابع مس و لیتیوم است که مواد معدنی مهمی برای وسایل نقلیه برقی و انرژی‌های تجدیدپذیر هستند. در محافل کالایی، آرژانتین برای محصولات کشاورزی و منطقه نفت شیلی «واکا موثرتا» شناخته شده است اما این کشور اخیراً توجه خود را به انواع دیگر منابع طبیعی به خصوص مس و لیتیوم جلب کرده است. به گفته برخی، این کشور به عنوان یکی از بزرگترین تأمین کنندگان مواد معدنی مورد استفاده در گذار انرژی، آینده درخشانی دارد.

شرکت سرمایه‌گذاری «اینترگرا کپیتال» آرژانتین، دو هفته پیش، با گلنگور قراردادی برای خرید سهام در شرکتی به نام «ولکان کامپانیا مینرا» منعقد کرد. طبق گزارش بلومبرگ، این دومین پروژه گلنگور است که این شرکت در سال‌های اخیر خریداری کرده است. این بخشی از استراتژی ایجاد دارایی فلزات و مواد معدنی در آرژانتین با پیش‌بینی رونق معدنکاری تحت تاثیر گذار انرژی است. شرکت «اینترگرا کپیتال»، یک شرکت سرمایه‌گذار متعلق به حوزه لوئیس مائزناو است که در مصاحبه ای به بلومبرگ گفت: ما معتقدیم در منابعی سرمایه‌گذاری می‌کنیم که برای ۵۰ تا ۱۰۰ سال آینده ضروری هستند.

از این نظر، این سرمایه‌گذار کالاهای آرژانتینی، احساساتی را تکرار می‌کند که در محافل سرمایه‌گذاری، مقبول شده است. مس و لیتیوم در کنار عنصری مانند نیکل و کبالت که در باتری‌های خودروهای برقی و ذخیره‌سازی مورد استفاده قرار می‌گیرند، به عنوان عناصر